# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Collectanae - Cod. Ettenheim-Münster 392**

**[S.l.], [17. Jahrh.]**

Casus reservati Clementis VIII. (1593)

[urn:nbn:de:bsz:31-134034](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-134034)

Carus Bulla Coene, comprehense 25  
descripti, ex ipso Exemplari  
Romano, 1640, promulgato.

Excommunicantur & anathematizantur

1. Haereticus, coniungit secta, etiam. fautores, libros legentes, tenentes, aut imprimentes, & admittentes.
2. Appellantes à Bent. ad futurum Concilium, etiamque fautores.
3. Birata, atque etiam receptatores, & fautores.
4. Non fructum & piamus coniungit gratia bona, & in litteris. in usata, surripientes.
5. Imponebant nona pedagia, & gabellas, vel augentes easd. in iudicij à iure punit.
6. Falsificatio litt. Apt. aut suplic. à quocumque auctoritate hinc signatas, falsis fabricantes litt. Apt. &.
7. Delinquentes arma, & alia usui bellico idonea, ad Turcas, vel alios Christiani nominis inimicos, & ad Reipubl. Christiana statum pertinetia, & pule, in damnum Christianorum, nunciantes.
8. Impediunt eos, qui victualia, & alia necessaria Romae comedunt.
9. Ad Sed. Apt. venientes, vel ab ea recedentes; sua aut aliorum opera, ledentes, & in iurisdictione regantes in Curia Rom. commorantes.
10. Romipetas & peregrinos, & in urbe morantes, vel abentes ledentes.
11. Offendentes S. R. E. Card. & alios Prælatos.
12. Ad Rom. Curiam pro negotijs suis recurrentes per se, vel per alios ledentes.
13. Appellantes à granamine, vel futura occasione litterarum Apt. ad laicam potestatem.
14. Excommunicationem litterarum Apt. aut aliorum excommunicationem impediunt, & debent ad gratiam impetrandas, accedentes.

15. Indices seculares, q̄ Ecl. personas trahunt ad sua Tribuna-  
lia, quib; Ecl. comm. libertatem tollunt, aut in aliq̄ perturbant.
16. Impedientes Platos, ne sua Jurisdic. utant; quib; illorum  
& delegatorum iudicia eludentes ad Curias seculares recurrunt  
aut contra illos decernunt, Ep̄stantesq; auxilium.
17. Usurpantes Sed. Apl. & quosumomq; Ecl. iurisdic. &  
q̄c̄ ed̄ fructu sequestrantes.
18. Imponentes decimas, & alia onera personis Ecl., dicitis,  
monachis, aut eorum fructibus.
19. Indices seculares, q̄ se intromittunt in causis capitalibus,  
 seu criminalibus, contra Ecl. personas.
20. Occupantes bona, aut terras Ecclesie Romanae, & illius  
iurisd. usurpantes.

Not. 1.º Absolutio Sali Capa reservatur.

Not. 2.º Absolvere Trinitates, ex coarctato.

Not. 3.º Capa absolutio n̄ comprehendit eos,  
(Sancti et facti contigit ab ipso Capa tunc in adalium  
absolui) qui à p̄missis non desisterint.

Not. 4.º quicq; ambunt confessores, q̄nd̄ se ha-  
bituras habeant.

A. 1640.

Not.  
1.º P̄s̄ confiteor  
me confiteor  
obli. se illius  
non tenet  
ne quis legit  
primam.

1.º P̄s̄ confiteor  
me confiteor  
obli. se illius  
non tenet  
ne quis legit  
primam.

1.º P̄s̄ confiteor  
me confiteor  
obli. se illius  
non tenet  
ne quis legit  
primam.

### Notabile De Confessionibus Puerorum.

Ei pueri Veniunt & confitentur. Non est attendend<sup>m</sup>. solum, an Verè  
 remm rōis habeant; Item an Verè formati ac Deliberate, peccā =  
 rind in iis, quæ confitentur. — Sed semper & magis, Vr. de es  
 dolent, & motus non morè humans, qd. g. a parente vapulabūt,  
 sed sup̄nāali, per Fidem cognito, C. scil. quia Deo contrarim, quia  
 penas inferni, ac Buzgatorij meretur, & iudicio a creati, virtute  
 sc̄m̄to absolui desiderent. — Sunt n. (singl Layman) adeo  
 nāa Vagi, male educati, ut licet sibi dixit fuissent ad peccand<sup>m</sup>,  
 non tū dixit sint ad penitend<sup>m</sup>. regja Confessario san breviter  
 dici possit. Quare in hoc casu orationem aliquam, quasi Be-  
 nificē loco pueris imponat Confessario, & Quis tū b̄dictione super  
 capitei formati dimittat. Ep̄sc̄p̄ n. p̄ccos, quamvis Absol-  
 uos reddim capies audire, & paulatim in Deum, & ḡf̄t̄aj, agnoscāt.

Quod si vob. consideratib de pueri capacitate dubit. maneat,  
 & sub contrō, tū saltem reserbtā, absolui; In actō mortij  
 quozq̄ absolui debet, Nam in es casu indicand<sup>m</sup>. & in p̄f̄uorē aīe.

Quod si dng. mātā, quam puer offert, mortali videatur, &  
 ob̄eij incapacitatem n̄ absoluitur, de hoc ip̄s (C. NB.) monentib  
 & puer, & p̄ciat de d̄ eē absolutum, & maiorem disponētem ac p̄a  
 parāsem ad iterandam confessionem afferre audeat.

### Circa Adultos.

Qui in ḡnie tū d̄icunt, se sc̄m̄isse hoc vel illud eē malum,  
 non tū an mortale, an Veniale; s̄iloz peccant; Suntq̄  
 interrogandi, quān grane eē putauerint.

Not<sup>m</sup>. ad Resolvend<sup>m</sup>. se practica, n̄ regunt.  
 speciales rōes, in mātā p̄sente,  
 sed sufficunt ḡntes.

- 1.º Qui confitetur, & de industria reticet p. m. (vel q̄s̄itend<sup>m</sup>  
 sine contrōse) & deind post alig, semp̄ iterū confitend<sup>m</sup>,  
 oblit<sup>m</sup> se illud p̄ctū reticuisse (vel n̄ contrōsem habuisse.)  
 Non tenetur intermedij confessor, repeterē (N̄stē  
 ad quas legitime dispositi auct̄r̄.) Sed solam illam  
 primam.
- 2.º qui iniuncto respicit aliquid esse

peccatum mortale, quod peccavit, & inlerim sapienter confessus est,  
Non tenetur repetere eas confessiones, quod refecerit postea,  
v. g. q. Coniunctione, et peccatum mortale. 3<sup>o</sup> qui bona  
fide putat se legitime confessus fuisse, cum tunc id fecerit, & se  
pius deo confiteatur, tenetur solum 1<sup>am</sup> repetere.

### Pro Confessarijs.

Utr. pro tempore Cardinali possint  
communicare, auctore Confessarij. Regis?

Omnes subditi, non possunt in Cardale, & pro Cardale  
communicare in vero Templo: Alieni & exleri a.

peccatum quidem est ex privilegio (quo nos gaudemus) quia tunc  
dubium est, Dicendum illi, eos debere iterato communi-  
care, si nim. eorum Parsory petat. Sed, si non petat.

Proff. q. dedit alium Venerand. et: & confiteri antea  
moriam. infecti, absolvi ab omni Confessario. quia hic non  
micidium actuato adhuc factus est. Idem dicere  
eos, qui voluntariam causam dedit pollutioni, si, priusquam  
sequat pollutionis, prius confiteatur.